
SQARIM 

 

 

Pershendetje, 

Referuar vendimit date 30.01.2024 per pezullimin e aplikimit me CN-245774-01-24 me arsyetimin si 

vijon: 

1. Bazuar ne nenin 27/4 te Ligjit Nr. 9723 "Për Regjistrimin e Biznesit", i ndryshuar, dokumentet 

shoqëruese duhet të jenë në gjuhën shqipe. Së bashku me dokumentin shoqërues në shqip, 

aplikanti mund të depozitojë edhe përkthimin e vërtetuar në gjuhë të huaj.Aktet private dhe 

dokumentet zyrtare të juridiksioneve të huaja duhet të shoqërohen me përkthimin e vërtetuar në 

gjuhën shqipe dhe të legalizohen sipas ligjeve në fuqi dhe marrëveshjeve ndërkombëtare të 

ratifikuara nga Republika e Shqipërisë. Ne rastin konkret statute I shoqeris meme “RAFO 

Costruzioni” si dhe bilanci I shoqerise “RAFO Costruzioni” duhet te apostilohet.. 

 

Ju sqarojme se: 

Ne lidhje me piken 1 te pezullimit per arsye se statuti i Shoqerise meme si edhe bilanci i shoqerise meme 
nuk jane dokumenta te nxjerra apo te firmosura nga nje institucion shteteror por jane dokumenta te 
brendshme te Shoqerise dhe si te tilla keta dokumenta nuk duhet te apostilohen si edhe nuk mund te 
apostilohen.   
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